
Casa dos Conselhos - Viana/ES
(27)3354-4837

casadosconselhosdeviana@gmail.com

RESOLUÇÃO COMASVI N°07/2024

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO ESPECIAL
DE VISITAS TECNICAS AOS ESPAÇOS E EQUIPAMENTOS PUBLICOS
LIGADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PELO
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VIANA, ES –
COMASVI BIÊNIO 2023/2025

O Conselho Municipal de Assistência Social de Viana – COMASVI, no uso
de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 2.762, de 07 de
dezembro de 2015 e em conformidade com as deliberações da Reunião
Ordinária realizada em 22 de fevereiro de 2024.

Considerando ser esse colegiado o fiscalizador das ações dessa política
pública municipal de Assistência Social de Viana/ES;

Considerando a necessidade de conhecer a realidade e melhor acompanhar e
fiscalizar os serviços, programas e projetos executados pelos espaços e
equipamentos públicos ligados a Secretaria Municipal de Assistência Social de
Viana.

RESOLVE:

Art. 1º COMPOR A Comissão de Visitas Técnicas aos Espaços e
Equipamentos Públicos ligados a Secretaria Municipal de Assistência Social,
da seguinte forma:
I - Marileide Dias Cabral – Representante da Secretaria Municipal de
Assistência Social (SEMAS)
II – Ranieli Simões Brandão - Representante do Lar Genoveva Machado (LGM)
III – Kátia Maria Queiroz - Representante da Secretaria Municipal de Saúde
(SEMSA)
IV – Albino Siqueira do Nascimento – Representante da Associação Vianense
Realizando Sonhos de Karatê (AVK)
V – Élida Fabiane Betini Calaes Machado – Representante Associação de Pais
e Amigos dos Excepcionais de Viana APAE
VI – Dádia Meireles Passos dos Santos – Representante da Secretaria
Municipal de Educação (SEMED)

Art. 2º As visitas serão realizadas nos dias: 12/3/2024 e 20/3/2024 em período
vespertino sendo: todos os Centros de Referência de Assistência Social
(CRAS), Centro de Referência Especializado de Assistência Social (CREAS),
Centro de Convivência da Pessoa Idosa (CCPI) e Secretaria Municipal de
Assistência Social e Anexo.



Casa dos Conselhos - Viana/ES
(27)3354-4837

casadosconselhosdeviana@gmail.com

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura

Viana, 22 de fevereiro de 2024.

Marileide Dias Cabral
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Viana – COMASVI

GESTÃO 2023-2025


	RESOLUÇÃO COMASVI N°07/2024
	RESOLVE:
	Marileide Dias Cabral

